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از میان خبرها

سیاسی 

اخبار 

سیاسی

جانمایی ۱۹۲۰ شعبه اخذ رای 
در مشهد برای انتخابات ریاست 

جمهوری

فرماندار مشهد گفت: تعداد هزار و ۹20 شعبه اخذ 
رای در سطح شهرستان مشهد جانمایی شده اند.

به گــزارش اداره کل روابــط عمومی اســتانداری، 
محســن داوری گفــت: ایــن دوره شــعب اخــذ رای 
نسبت به دوره انتخابات ریاست جمهوری 15 درصد 
افزایش داشته است، بر این اساس همچنین هیئت 
اجرایی در مشهد از بین 30 معتمد مشخص و تایید 
شــدند.وی با اشــاره به این کــه تعداد هــزار و ۹20 
شعبه اخذ رای در سطح شهرستان مشهد جانمایی 
شده اند، افزود: 35 هزار نفر عوامل اجرایی نظارت 
و انتظامی، امر اخذ رای را در مشهد بر عهده دارند و 
این افراد ضمن این که بومی هستند،آموزش های 
لازم را هم دیده اند.فرماندار مشــهد با بیان این که 
فضاسازی شهری به صورت عادلانه با همه ستادها 
هماهنگ شده اســت، گفت: مباحث امنیتی برای 
برگزاری انتخابات در روز ۸ تیر تدارک دیده شــده 
است تا در محیطی امن و با سلامت کامل اخذ رای 
صورت بگیرد. بر این اساس در تلاشیم با مشارکت 
حداکثری »رقابت، سلامت و امنیت« را حفظ کنیم 

تا انتخاباتی باشکوه برگزار کنیم.

 مسئول دفتر نهاد رهبری در دانشگاه های 
استان:

باید پاسخگوی رأی خود باشیم

مسئول دفتر نهاد رهبری در دانشگاه های استان گفت: 
برگ هایی که در دست ماست، حق الناس است؛ برگ 
هایی اســت که آینده مملکت را تعیین می کند، اگر به 
کســی رای دهیم که فردا مشــکلی برای مــردم ایجاد 
کند، ما باید پاسخگوی آن باشیم، زیرا مسئول برگه رای 
هستیم.به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین 
جواد مهدوی نسب گفت: ما در حکومت اسلامی و در 
نظام اسلامی و دینی انتخاب داریم یا انتصاب؟ در کجا 
انتصاب و در کجا انتخاب است؟ در جایی که کار الهی 
است، انتصاب داریم. انتصاب حاکم، کار خداست؛ مثلا 
رئیس جمهور فقط رئیس اقتصاد مردم، جاده سازی 
و... نیســت، بلکه رئیس هدایت مردم نیز هست. رأی 
من و شــما قبل از هر چیزی برای استحکام جمهوری 
اسلامی اهمیت دارد. تاکید رهبر بالا رفتن مشارکت 
است. برگ هایی که در دست ماست، حق الناس است؛ 
برگ هایی است که آینده مملکت را تعیین می کند، اگر 
به کسی رای دهیم که فردا مشکلی برای مردم ایجاد 
کند، ما باید پاسخگوی آن باشیم، زیرا مسئول برگه رای 
هستیم. رأیی دهیم که روز قیامت در برابر برادر شهید 

خود پاسخی داشته باشیم.

رئیس ستاد انتخابات استان:

طبق مصوبه شورای امنیت کشور، 
تجمعات انتخاباتی تنها در فضای 

بسته است
رئیس ســتاد انتخابات اســتان گفت: طبــق مصوبه 
»شاک« شورای امنیت کشور و به دلیل رعایت موارد 
امنیتــی؛ تجمعات انتخاباتــی تنها در فضای بســته 
انجام می شود.ســیدهادی طباطبایی گفت: طبق 
مصوبه »شاک« شورای امنیت کشور و به دلیل رعایت 
موارد امنیتی؛ تجمعات انتخاباتی تنها در فضای بسته 
)سالن های همایش، ورزشگاه ها و ...( صورت خواهد 
گرفت. این تدابیــر و مصوبه برای جلوگیــری از بروز 

تهدیدهای امنیتی اتخاذ شده است.

نماینده استان در مجلس خبرگان:

مشارکت در انتخابات مقیاس رشد 
سیاسی ملت

نماینــده اســتان در مجلــس خبــرگان گفــت: مردم 
در انتخابــات شــرکت و کســی را کــه بهتــر از بقیــه 
اســت،انتخاب کنند. شــرکت نکردن، محروم کردن 
خود از یک فرصت است. در هر صورت دولتی تشکیل 
خواهد شد و احســن افراد روی کار می آید، اما هر چه 
افراد بیشتری شرکت کنند، برای ما نمره مثبت تری 
اســت، چون یکی از مقیــاس هــا و میزان ها در رشــد 
سیاســی ملت، مشــارکت در امــور انتخابات اســت و 
این انتخاب به ایران عزت می دهد.به گزارش ایسنا، 
سیدمجتبی حســینی گفت: اتفاق غدیر و انتخابات 
کاملا به هم مرتبط هستند. رشته انتخابات را در غدیر 
می توانیم ببینیــم. وی با اشــاره به این که در مســئله 
خلقت انسان، او را آزاد آفریده و به او اختیار داده است، 
گفت: به انسان عقل داده تا احسن را انتخاب کند. در 
جایی که حضرت علی)ع( و پیامبر )ص(است، اگر غیر 

آنان را قبول کنی، نه شرعی است و نه عقلانی.

دانشگاه فردوسی مشهد تکذیب کرد 

در هیچ نظرسنجی مشارکت 
نداریم 

رئیــس دانشــگاه فردوســی مشــهد گفت: دانشــگاه 
فردوسی مشهد در هیچ گونه نظرسنجی درخصوص 
انتخابات ریاست جمهوری مشارکت نداشته است و هر 
خبری مبنی بر این موضوع، تکذیب می شود.به گزارش 
خبرگزاری تسنیم، مسعود میرزایی شهرابی با اعلام 
این مطلب که دانشــگاه فردوسی در هیچ نظرسنجی 
انتخاباتی حضور نداشــته اســت در جمع خبرنگاران 
گفت: نظرســنجی توســط ســتاد یکــی از نامزدهای 
ریاست جمهوری درخصوص مشــارکت دانشجویان 
منتشر شده که عمدی یا سهوی، مجری این نظرسنجی 

دانشگاه فردوسی مشهد معرفی شده است.

بر اساس داده های مرکز آمار تورم ماهانه مواد غذایی خردادماه در خراسان رضوی به 5 درصد رسید 

تورم ماهانه مواد غذایی به 5 درصد رسید 
حمیدی/ بعد از اجرای سیاست تعدیل یارانه 
ها و حــذف ارز دولتــی از واردات مــواد اولیه 
برخی کالاهای اساسی در بهار 1400 شاهد 
جهــش تــورم و گرانی بــه خصوص در ســفره 
بودیم، تورم ماهانه 15 درصد و تورم ســالانه 
و نقطه به نقطه به حدود ۸0 درصد هم رسید 
اما بعد از گذشــت یک سال شــاهد بازگشت 
ثبات نســبی در بازار و ســفره مردم بودیم که 
البته ایــن ثبات به معنی کاهش تــورم نبوده و 
نیســت، بلکه فنر جهش تورم از ۸0 درصد به 
50 درصد بازگشت و تورم همچنان بالاست. 
طی سال 1402 دولت با راهبرد تامین مواد 
اولیه تولید کالاهای اساسی مواد غذایی سفره 
مردم ماننــد واردات برنج، روغن و نهاده های 
دامی و حبوبات تا حد زیادی در کنترل قیمت 
ها به خصوص در نیمه دوم ســال موفق عمل 
کرد هرچند کاهش قیمت های جهانی نهاده 
دامی تــا 20 درصد خود دلیلــی مهم بر ثبات 
قیمت در بهای گوشت مرغ و تخم مرغ بوده و 
هست و در نیمه دوم سال گذشته در برخی ماه 
ها مانند بهمن شاهد رشد منفی نرخ تورم در 
سفره های مردم بودیم. در این دوره یعنی نیمه 
دوم سال گذشته شاهد شیفت تورم از کالاها 
و مواد غذایی مردم به کالاهای غیرخوراکی و 
خدمات بودیم به نحوی که نرخ تورم در قیمت 
خدمات مانند مسکن و هتل و پوشاک و امثال 

آن از نرخ تورم مواد غذایی سبقت گرفت.
اما از اسفند سال گذشــته شاهد زمزمه هایی 
برای حــذف، کاهش یــا تعدیل نــرخ ارز برای 
واردات مــواد اولیــه کالاهــای اساســی مواد 
غذایی مــردم ماننــد حبوبات، برنــج، روغن و 

نهاده های دامی بودیم که اولیــن اثر آن را در 
قیمت گوشــت قرمز و حبوبات و برنج شــاهد 
بودیــم طوری کــه در مــاه اول امســال قیمت 
این کالاهای ســفره مــردم با گرانــی حداقل 
20 درصــد روبه رو شــد، علاوه بر ایــن در ماه 
ابتدایی امســال شــاهد جهش قیمت صیفی 
جات و گوشت قرمز بودیم. به همین دلیل بعد 
از گذشت حدود 6 ماه ثبات نسبی در قیمت ها 
شاهد رشد تورم ماهانه در این گروه کالاهای 

اساسی بودیم.

بالاترین تورم ماهانه در 12 ماه گذشته 	 
در خرداد امســال نیز ایــن تورم بــه رویه خود 
ادامه داده و بر اســاس داده هــای مرکز آمار، 
ســفره های مــردم در این مــاه بالاتریــن نرخ 
تورم در 12 ماه گذشــته را تجربه کرده اســت 
طوری که نرخ تورم ماهانه مــواد غذایی برای 
خانوارهای خراسان رضوی چه در روستا و در 

شهر به 5 درصد رســید که بالاترین نرخ تورم 
ماهانه از خرداد سال گذشته بوده است.

عقب نشینی تورم خدمات و 	 
غیرخوراکی ها

داده های مرکز آمار نشــان می دهد نرخ تورم 
سالانه کلی برای خانوارهای خراسان رضوی 
به 3۸.3 درصد رســیده که 2 درصد بالاتر از 
متوســط کشــور بوده و نرخ تــورم ماهانه کلی 
اســتان بــه 2.5 درصد رســیده که نســبت به 
شاخص کشوری پایین تر بوده است. این داده 
ها نشــان می دهد نرخ تــورم بــرای کالاهای 
غیرخوراکــی و خدمــات در خردادمــاه برای 
خانوارهای خراسان رضوی به صورت سالانه 
3۸.5 درصد بوده که از تورم مواد غذایی بالاتر 
بوده و نرخ تورم ماهانه کالاهای غیرخوراکی 
و خدمات در اســتان در خرداد به 1.1 درصد 
رســیده که گویای ثبــات در قیمــت این گروه 

کالایی برای مردم خراسان رضوی است.

بالاترین نرخ تورم مربوط به میوه و 	 
خشکبار

ذکــر این نکتــه حائز اهمیت اســت کــه تورم 
کالاهــا و خدمات غیرخوراکــی در نیمه دوم 
سال گذشــته بالاترین نرخ تورم را به صورت 
ماهانــه بــه خــود اختصــاص داده بــود ولی 
در خــرداد ماه طبــق داده هــای مرکــز آمار 
بالاتریــن نرخ تــورم مربــوط به میــوه جات و 
خشــکبار بوده که پیشــتر به آن اشــاره شده 
و قیمــت حبوبــات و میوه هــا در اســتان نیز 
جهش قیمتی پیدا کرده اســت در حالی که 
در قیمت اسکان و هتل و بهای انرژی شاهد 

ثبات بودیم.

دوره )خرداد 1402 تا 
خرداد 1403(

تورم ماهانه

2خرداد 
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2.۸مرداد
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1.7آبان
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1.2 -بهمن
1.7اسفند

4.2فروردین
3.2اردیبهشت

5خرداد

نماینــده مــردم مشــهد در مجلــس گفــت: 
دســتورالعمل خریــد تضمینــی بــه اداره کل 
تعاون روستایی استان از سمت سازمان تعاون 
کشور ابلاغ شده و خرید تضمینی جو با قیمت 

مصوب آغاز شده است.
بــه گــزارش ایســنا، احســان عظیمــی راد بــا 
اعلام خبر حــل مشــکل خریــد تضمینی جو 

از کشــاورزان اســتان گفــت: مدت هــا پیش 
قیمت خرید تضمینی جو توسط وزارت جهاد 
کشــاورزی اعــلام شــد، اما هنــوز در اســتان 
عملیاتی نشده بود و کســی جو کشاورزان ما 

را نمی خرید. از طرف دیگر پایین بودن قیمت 
خرید جو توسط واسطه ها از کشاورزان، باعث 
شــده بود کــه کشــاورزان حس کننــد فروش 
دسترنجشــان به این افــراد، برایشــان صرفه 

اقتصادی ندارد.نماینده مردم مشهد افزود: 
خوشــبختانه دســتورالعمل خریــد تضمینی 
به اداره کل تعاون روســتایی اســتان از سمت 
سازمان تعاون کشــور ابلاغ و خرید تضمینی 
جو با قیمــت مصوب آغاز شــد و باعث رضایت 
خاطر جوکاران عزیز شد و واسطه ها از چرخه 

خرید جو حذف شدند.

ابلاغ دستورالعمل خرید تضمینی جو از کشاورزان استان


